II. DEI benigna promissio: Så skolen i finna Koo för edra

624
Sialat. Quamdiu idolatriæ & vano cultui operabantur, nihil nisi dolores & poenas experti sunt. *Jerem.* 3: v. 23. deserentes antiquas semitas & servantes Faderes stichningar af Lingdomi v. 24. Confusio manebat. v. 24, 25. hinc Idolatria, quia labores & molestias secum habet & nihil utilitatis, vocatur Arbeet och wedermôdo. *Esaï.* 29: v. 20, 21 & 41: v. 29. NB *Esaï.* 57: v. 10, 11. Sed cultus veri Dei ab eo præscriptus, & à piis præstitus, adfert requiem animabus. In hac vita consolando in omnibus æru nnis, *Esaï.* 29: v. 19. & tranquillando per Christum conscientias eorum, de pace Dei certos illos reddens, *Rom.* 5: v. 1, 2. *Phil.* 4: v. 7. *Col.* 3: v. 15. quod omnino jucundum est & omnis consolationis plenissimum, Noo til Sidlen. Etiam si quo ad corpus varias pati debeant fideles afflictiones, *Rom.* 8: v. 10. 2. *Cor.* 4: v. 8, 11. 16. & 5: v. 4, 6. 2. *Pet.* 1: v. 5, 9. *Jac.* 1. v. 21. In futura autem vita plena fruentur requie, *Esaï.* 32: v. 17, 18. NB *Mattb.* 11: v. 29.

III. Populi impia responsio. Men the sade: Wij gôra shet intet: adeo contumax erat Populus iste, ut cum Deus ea quæ ad pacem eorum faciebant. *Luc.* 19: v. 42. suavissimo more illis proposuerit, illi tamen præfracte contradicerent. Non ambulabimus. Sic viam bonam & cum ea requiem rejiciebant. Addit Propheta: si forte illam viarum electionem molestam reputarent, aliud oblata gratiæ indicium quod promtius arriperent: attenderent voci tubæ, dum speculatores, scil. Prophetæ *Esaï.* 21: v. 11. & 52: v. 8. *Ezech.* 3: v. 17. & 33: v. 7. periculi propinquitatem indicabant *Jer.* 6: v. 17. sed eadem malitiosa responsio: non attendemus. Hinc Deus se convertit ad gentes v. 18. & ad terram, v. 19. ut illæ justissimam faterentur poenam contemtorum horum. Olycka-theras foriente Eöhn. ic. Et quia negligebant Speculatores sentirent deinde Conflatorem, *Jerem.* 6: v. 27, 30.

Iesus: Certe quod hic agit Deus per Prophetas, idem nobis evenit quoties dies ejusmodi penitentiales instituuntur, sâ offiâl. *Jer.* 2: v. 17. sunt plurima alia media quibus quotidie ad veram penitentiam excitamus, ast illis temporibus ex gratia Dei & Zelo Regis clementissimi, ipsissimis edicti verbis monemur ut consideremus vias nostras, quam sint illæ peccaminosæ: *Ezek.* 16: v. 61. ut nos ad testimonia Dei convertamus, *Psal.* 119: v. 59. Convincimur tunc scipiis deseruisse viam rectam. 2. *Pet.* 2: v. 15. viam Dei *Psal.* 77: v. 14. & secutos fuisse vias proprias *Act.* 14: v. 16, non bonas *Esaï.* 63: v. 2. (sicut hic diductio & applicatio pro ratione cuiusvis)

jusvis Ecclesie) Itaque ne Deus per S. R. Majestatem &c pios Evangelii ministros inobedientiam nostram accuset, quod forte verbis, vel corde & opere dicamus: non ambulabimus: hodie in nomine Iesu, qui est ipse via, in vera conversione ad Deum Act. 26: v. 18. queramus feste ligare wägen - *I. Cor.* 12: v. 31 båsta - *Psal.* 25: v. 12. leswande - *Heb.* 10: v. 20. Fridjens - *Luc.* 1: v. 79. Prov. 3: v. 17. Wijssheetenes - *Prov.* 4: v. 11. Förständ sens Wågh! *Prov.* 9: v. 6. vthan Wrist - *I. Sam.* 22: v. 31. ut sit nobis quoque Moo! & felicitas *Psal.* 81: v. 14, 17. *Esa.* 58: v. 13, 14. Orandum sc̄epissime *Psal.* 25: v. 4, 5. & 139: v. 23, 24. Conclusio *Psal.* 67: v. 1, 2, 3.

CONCIO II.

Parac. *Psal.* 90: v. 14. Ubi (1.) Desiderium pium. Upphyl. 2c. ex satia nos gratia tua. *Psal.* 103: v. 5. *Esa.* 58: v. 11. *Prov.* 13: v. 25. bittida h. e. tempestive, *Psal.* 46: v. 6. & 143, v. 8. (2) Gaudium sacrum, frögdas. 2c. & cantabimus, &c. *Psal.* 33: v. 1. & 63: v. 8. plura vid. in enarrat. *Psalt.* vernac. pag. 326, applicentur ad Textum & institutum.

TEXTUS Deut. 28: v. 1. ad 9.

Exord. *Esa.* 48: v. 17, 18, 19. hic (a) celebratur Dei bontas in benefaciendo: quinque enim gratiae ejus opera recensentur. v. 17. vid Conc. I. die 4. 1687. (b) determinatur obedientiae studium v. 18. Achca på min Wudh! vid ibid membr. 2. (2) enumeratur uberrima piorum prosperitas (1.) pax copiosa - Watusström! *Esa.* 66: v. 12. &c. (2.) Justitia abundans - Hassens Wågh. Vid. ibid. membr. 3. (3.) posteritas numerosa, såsom handen *Gen.* 22: v. 17. (4.) nominis celebritas - icke vthrotat eller vthstruket *Esa.* 48: v. 9. *Prov.* 10: v. 7. deprædicatur in Textu eadem Dei benignitas, & piorum felicitas, sed & idem a parte hominum requiritur. Lydigh - behålla - göra all HENRANS Wodh - Hörligh. 2c. Verbis itaque syavissimis proponitur.

I. Benedicendorum Obligatio.

II. Benedictionis multiplicatio, Vot. *Psal.* 67: v. 6, 7, 8.

Prolixè hocce capite 28. Deuteronom, per benedictionis promissiones & maledictionis minas, populum Dei ad obedientiam excitat Moses, plane ut *Levit.* 26. quia v. Deus magis pronus est ad beneficiendum, *Jer.* 32: v. 41. ita a benedictionis promisso facit initium. Verum quia populum novit esse durum, ideo in enumerandis maledictionibus est prolixior. In pericopa nobis nunc præscripta traditur,

I. *Benedicendorum obligatio.* Ita expresse legitur v. 1. *H*ENRANS
tins Gudz Röß lydig- behåller och gör all hans Bodh. v. 2. Gudz Röß
hörligh: quod iterum inculcatur. v. 13, 14. Hæc & similia non sunt ca-
pienda sensu inter modernos Judeos recepto, de externa & hypocritica
quadam legis obedientia beneficia promerente, quam superstitionis qua-
dam traditionum humanarum observatione adhuc magis contaminant,
vid. Matth. 5. & 6. & 15. & 23. Capp. Neque sensu Pelagiano, Sociniano
& Arminianano, aliorumque similium, de conditione adquirendæ salutis
temporalis & æternæ post lapsum, per obedientiæ studium & actus.
Nec sensu Pontificio, de aliquo nostro merito; quod ut in negotio ju-
stificationis & salutis æternæ, locum non habet, ita nec gratia & mis-
ericordia divina, in temporalibus bonis præjudicium facere debet. Sed
sensu orthodoxo & vere Christiano, a Prophetis & Apostolis monstrato:
Fideles enim per Evangelium ad Dei & Salvatoris nostri cognitionem
Job. 17: v. 3. gratijs perdusti, per Voces Gudz Bodh/ Gudz Befatning
non stricte intelligunt Dei aliquod præceptum concernens unam alte-
ramve actionem vel opera nostra; sed totum verbum Dei vera fide am-
plectendum. Sic explicatur i. Job. 2: v. 4, 5. & ita accipitur Job. 12. v. 49, 50. &
14: v. 25. & 15: v. 10. 2. Petr. 2: v. 21. I. Job. 3: 22, 23. 24. & 5. v. 2, 3.
2. Joh. v. 4, 6. Apoc. 12: v. 17. & 14: v. 12. Itaque in hoc sensu behålla
och göra Gudz Bodh/ & inde dici Gudz Röß hörligh & lydig/ est adju-
vante Spiritu Dei. 1. Cor. 12: v. 3. II sincero, infucato & firmo proposito,
omnem diligentiam adhibere, ut doctrinam salutis, unice in Christo adi-
piscendæ, in verbo revelatam percipiamus. & iis quæ ea tradit, corde,
ore & opere adhæreamus: Eccles. 12: v. 13. Matth. 7: v. 21. Luc. 1: v. 6. Job.
8: v. 51. & 14: v. 23. & quamquam non juxta gradus perfectionis legalis ea
quæ præcipiuntur, perficere possumus Levit. 18: v. 6. Deut. 27: v. 26.
Conf. Psal. 143: v. 2. Rom. 3: v. 20, & 8: v. 3. Gal. 3: v. 10. II. tamen
toto animo & non diviso corde, homo pius voluntati Dei addictus est,
Deut. 6: v. 1, 2. I. Reg. 8: v. 61. &c. Ad talesm obedientiam promissionibus
suis nos excitat Deus, & ostendit ad illam teneri cum, qui ut genui-
nus Israëlite, benedicendus est, Deut. 4: v. 39, 40. & 5: v. 29. & 6: v.
24, 25. I. Sam. 12: v. 14. Psal. 81: v. 14. seqq. & 128: 4, 6. Prov. 3: v. 1. seqq.
Esay. I: v. 19. & 33: v. 15, 16, 17. Jer. 32: v. 38, 39. Zach. 8: v. 14. seqq. Rom.
2: v. 7, 10. Gal. 6: v. 16. Non obstat quod piis aliquando amara sit vita:
si quidem ejusmodi promissiones sunt datae cum exceptione crucis. Act. 14:
v. 22. Rom. 8: v. 17. I. Tim. 3: v. 12. Vide quoque notis in Bibl. vernaculis
majorib. Neque id segnes nos reddit in obedientiæ studio quod Deus
etiam